


Impressão da Nota Fiscal		Download da Nota Fiscal				
 <p><b>IPM SISTEMAS LTDA</b>            IPM SISTEMAS LTDA            CNPJ: 01.258.027/0003-03            RUA TUIUTI, 20 - ANDAR 02- SL 203 E 204/ANDAR 03-SL 301 A 304/ANDAR 05 - SL 501 A 504            CEP: 89160-045 - Bairro: CENTRO            Município: RIO DO SUL - SC            Telefone: (47) 35311500            Email: faturamento@ipm.com.br            Insc. Municipal: 165729</p>	Número da NFS-e <b>3514</b>					
	Situação <b>Emitido</b>					
<b>Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFS-e</b>						
 <p><b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b>  <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO SUL</b>            SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA</p>		Autenticidade <b>0182910019303725</b>				
		Data Emissão <b>01/08/2017</b>	Hora Emissão <b>14:20:27</b>			
<b>TOMADOR DO SERVIÇO</b>						
Nome Fantasia <b>CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA</b>						
Razão Social <b>TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL</b>		CPF/CNPJ <b>80.887.904/0001-10</b>				
Endereço <b>RUA TERUO SAKUNO</b>	Número <b>709</b>	Complemento				
Bairro <b>centro</b>	CEP <b>87240-000</b>	Cidade - Estado <b>TERRA BOA - PR</b>				
<b>DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS</b>						
Serviço	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
<b>105</b>	<b>8291</b>	<b>2.00 %</b>	<b>TI</b>	<b>879,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Descrição do Serviço:</b> LICENCIAMENTO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA CONTRATO N. Dispensa Dispensa 0 Competência 08/2017						
Base de Cálculo		Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total	
879,91		17,60	0,00	0,00	<b>879,91</b>	
IR	13,19	INSS	0,00	CSLL	0,00	COFINS
		0,00	0,00		0,00	PIS
					0,00	
Informações Complementares:						
Informações Adicionais -						
<b>FATURA</b>		<b>VENCIMENTO</b>		<b>VALOR BRUTO</b>		
DEPOSITO/BOLETO		20/08/2017		R\$ 879,91		
<b>DADOS PARA DEPOSITO</b>						
<b>BANCO DO BRASIL</b>						
<b>AGENCIA: 3174-7 - C/C: 113.485-X</b>						
Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03						
105 - Licenciamento ou cessão de direito de uso de programas de computação.						
Legenda do local da prestação do serviço						
8291 - RIO DO SUL - SC						
Outras Informações						
TI - Tributada Integralmente.						
(105) Serviço Tributado no município do prestador.						
Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 1328/2011 de 01/09/2011.						
A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 25/09/2017.						
A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: <a href="http://www.nfs-e.net">www.nfs-e.net</a> .						
Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 118,35 (13.45%), Estaduais R\$ 0,00 (0.00%), Municipais R\$ 29,13 (3.31%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.						
Modelo aprovado pela INSTRUÇÃO NORMATIVA SMF Nº 56 de 24 de Fevereiro de 2016.						

Documento seguro, emitido com gravação automática no servidor de banco de dados do Município.



Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA			
TERCIO F TAMURA E CIA LTDA AV BRASIL, 1141 - CENTRO 87240-000 - TERRA BOA - PR Fone (44) 3641-1187		0 - ENTRADA 1 - SAIDA		<b>1</b>	
		Nº 000.010.123 SÉRIE 1 FOLHA 1/1		CHAVE DE ACESSO 4117 0880 0021 8100 0124 5500 1000 0101 2310 0002 2601	
				Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO LANCAMENTO EMISSAO DOCUMENTO FISCAL, TAMBEM ECF				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 1.411.701.237.012-37	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 83.500.112-19		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ 80.002.181/0001-24	


DESTINATÁRIO / REMETENTE				CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO	
NOME / RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA				80 887 904/0001-10		02/08/2017	
ENDEREÇO RUA TERUO SAKUNO, 709			BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 87240-000		DATA SAÍDA 02/08/2017
MUNICÍPIO Terra Boa		UF PR	FONE / FAX (44) 3641-3541		INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T.		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		148,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS		VALOR TOTAL DO IPI	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA	
								148,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS				RAZÃO / SOCIAL		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ / CPF	
						0 - EMIT 2 - TERC 1 - DEST 9 - S / FRETE		9							
				ENDEREÇO		MUNICÍPIO						UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL	


QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO				PESO BRUTO				PESO LÍQUIDO				
Código Produto	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO			NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	Valor UNIT	VALOR TOTAL	B. CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
1	GASOLINA C ADITVADA			27101259	060	5929	LT	39,467	3,750	148,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES (Cupons: 9613/001) Observação:		RESERVADO AO FISCO	
--	--	--------------------	--

		danfe.014	
DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	
		NF-e Nº 000.010.123 SÉRIE 1	

<b>R K HAMADA - ME</b> <b>CNPJ: 05.787.995/0001-04</b> AVENIDA BRASIL, 552 CEP: 87240-000 - Bairro: ZONA UM Município: TERRA BOA - PR Telefone: (44) 36411060 Email: suporte@starbyte.com <b>Insc. Municipal: 3196</b>	Número da NFS-e <b>668</b>	
	Situação <b>Emitido</b>	
<b>Insc. Estadual: 902.89181-16</b>		

### Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFS-e

 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA</b> SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Autenticidade <b>0179170000362732</b>	
	Data Emissão <b>02/08/2017</b>	Hora Emissão <b>15:09:50</b>

#### TOMADOR DO SERVIÇO

Nome Fantasia CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		
Razão Social TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL		CPF/CNPJ 80.887.904/0001-10
Endereço RUA TERUO SAKUNO	Número 709	Complemento
Bairro centro	CEP 87240-000	Cidade - Estado TERRA BOA - PR

#### DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
<b>107</b>	7917	2.00 %	TI	120,00	0,00	0,00

**Descrição do Serviço:** Serviço de Provimento de Acesso a Internet.

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total	Valor Líquido
120,00	<b>SIMPLES NACIONAL</b>	0,00	0,00	<b>120,00</b>	<b>120,00</b>
IR 0,00	INSS 0,00	CSLL 0,00	COFINS 0,00	PIS 0,00	

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03

107 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computação e bancos de dados.

Legenda do local da prestação do serviço

7917 - TERRA BOA - PR

Outras Informações

TI - Tributada integralmente.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

Não gera direito a crédito fiscal de IPI

(107) Serviço Tributado no município do prestador.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 76/2013 de 25/06/2013.


A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/09/2017.

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: <https://www.nfs-e.net>.

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 16,14 (13.45%), Estaduais R\$ 0,00 (0.00%), Municipais R\$ 5,45 (4.54%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

RECEBEMOS DE PETROPARK COM. DE COMBUSTIVEIS L CNPJ : 78.170.453/0001-53 OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e N° 000.007.254 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

<b>PETROPARK COM. DE COMBUSTIVEIS L</b> R GENERAL MARIO TOURINHO, 2350 BIGORRILHO - CURITIBA - PR CEP : 80740-000 Fone : (41) 3013-6075	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <span style="border: 1px solid black; padding: 0 5px;">1</span> <b>N° 000.007.254</b> <b>SÉRIE: 1</b> <b>FOLHA: 1/1</b>	 CHAVE DE ACESSO <b>4117 0878 1704 5300 0153 5500 1000 0072 5413 2190 0805</b>
	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA MERCADORIA REGISTRADA EM ECF	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141170123996943 02/08/2017 17:37:38
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1014505039	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 78.170.453/0001-53

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DE EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		80.887.904/0001-10	02/08/2017
ENDEREÇO RUA TERUO SAKUNO, 709		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 87240-000
MUNICÍPIO TERRA BOA		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
FONE/FAX		UF	HORA DE SAÍDA 17:36:58


FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CALCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 131,70	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 131,70

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		Frete por conta 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ENDEREÇO	QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

Cód. Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	UN	Quant.	V. Unitário	Valor Total	Base Calc. ICMS	Valor ICMS	Valor IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI
1	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	L	35,6910	3,69	131,70	0,00	0,00		0,00	

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS 0,00	BASE DE CÁLCULO ISSQN	VALOR DO ISSQN 0,00
------------------	--	---------------------	----------------------------------	-----------------------	------------------------

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Chaves NFCe vinculadas 41170878170453000153650010000607901000000016 . placa atb 1315		

Recebemos de: VALMIR F GAVIOLI - MATERIAIS ELETRICOS os Produtos da Nota Fiscal indicada ao lado Emissão: 04/08/2017 Destinatário: CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA Valor Total: 200,00		NF-e Nº 3718 11.200.977/0001-79 - FL1/1 SERIE 1
Data de Recebimento	Identificação e Assinatura do Recebedor	

	<b>IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE</b> VALMIR F GAVIOLI - MATERIAIS ELETRICOS  AV NAPOLEAO MOREIRA DA SILVA - 46 - CENTRO 87240-000 TERRA BOA - PR (44)3641-1729	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletronica 0 - Entrada 1 - Saída <input checked="" type="checkbox"/> 1 Nº 3718 - FL 1 / 1  <b>SERIE 1</b>	<b>CONTROLE DO FISCO</b>  CHAVE DE ACESSO 41-1708-11.200.977/0001-79-55-001-000.003.718-129.181.338-0 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	---	--	--

Natureza de Operação VENDA DE MERCADORIA - 5.102 / 5.405	PROCOLO AUTORIZAÇÃO DE USO 14117012526105-4 04/08/2017 13:44:01
Inscrição Estadual 90497486-28	Inscr Estadual do Subst. Tributário CNPJ 11.200.977/0001-79

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		CNPJ / CPF 80.887.904/0001-10	Data Emissão 04/08/2017
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		Bairro / Distrito CENTRO	CEP 87240-000
Endereço RUA TERUO SAKUNO - 709		Município TERRA BOA	Fone / Fax (44)3641-3133
UF PR		Inscrição Estadual ISENTO	Data Saída 04/08/2017
			Hora de Saída 13:44:07

<b>FATURA</b>					
---------------	--	--	--	--	--

<b>CALCULO DO IMPOSTO</b>					
Base de Cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de Cálculo do ICMS Substituição 0,00	Valor do ICMS Substituição 0,00	Valor Total dos Produtos 249,38	
Valor do Frete 0,00	Valor do Seguro 0,00	Desconto 49,38	Outras Despesas Acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor Total da Nota 200,00

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
Razão Social	Frete por Conta 0 - Emissor 2 - Terceiros 1 - Destinatário 9 - Sem Frete <input checked="" type="checkbox"/> 9	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	CNPJ / CNPF
Endereço	Município			UF	Inscrição Estadual
Quantidade 1	Espécie	Marca	Numeração 0	Peso Bruto 0,00	Peso Líquido 0,00

<b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b>														
COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOS N	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DESC	BASE CALC ICMS	VALOR DO ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
21205	CASTANHA MANGUEIRA HIDRAULICA 1/4 CF-4	73071920	102	5.102	UN	2,00	11,25	22,50	4,46	0,00	0,00	0,00	0	0
9531	MANGUEIRA HIDRAULICA R1AT-4 1/4	40092110	500	5.405	MT	7,50	30,25	226,88	44,92	0,00	0,00	0,00	0	0

Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	-------------

<b>DADOS ADICIONAIS</b> Informações Complementares AG 181-3 9.9945-1500 CIC 31840-0 BRADSCO Valor Aprox. dos Tributos R\$ 30,48 (15,24%) Fonte: IBPT	Reservado ao Fisco
---	--------------------

Recebemos de Posto Farol do Parque Ltda os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado  
Emissão:04/08/2017 Total:170,52 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

NF-e  
Nº: 000.014.642  
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**Posto Farol do Parque Ltda**  
ROD.CURITIBA PONTA GROSSA-BR277 3050, (ROD.DO  
CAFE)SANTO INACIO - 82305-100  
CURITIBA - PR  
FONE: (41) 3273-5470 / FAX: (41-) 3273-5470  
  
faroldoparque@hotmail.com

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

N.º 000.014.642  
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4117 0884 8314 7800 0153 5500 1000 0146 4218 0444 5640

Consulta de autenticidade no portal nacional  
da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou  
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141170125314617 04/08/2017 14:31:06

NATUREZA DA OPERAÇÃO

EMISSÃO NF SUBST. CUPONS FISCAIS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1018761102

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

84.831.478/0001-53

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL  
CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA

CNPJ / CPF

80.887.904/0001-10

DATA DE EMISSÃO

04/08/2017

ENDEREÇO  
RUA TERUKO SAKUNO 390

BAIRRO  
CENTRO

CEP

87245-000

DATA DE SAÍDA  
04/08/2017

MUNICÍPIO  
TERRA BOA

FONE / FAX

ESTADO  
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA  
14:31:05

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST	VALOR ICMS SUBST	V. APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	72,38	170,52
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	170,52

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS



CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
1 27101259	GASOLINA Comum		060	5929	L	44,992	3,79	170,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Referente aos documentos: NFC-e serie 1, doc. 569709.  
PLACA: ATB-1315 MOTORISTA PRISMA Trib aprox R\$ 22,93 Federal e 49,45 Estadual. Fonte: IBPT/empresometro.com.br M2L5P8.  
IMPOSTO RETIDO NOS TERMOS DO ART. 56. ANEXO VIII DO RCTE

RESERVADO AO FISCO

 <b>Prefeitura do Município de Maringá</b> Secretaria Municipal de Fazenda <b>Nota Fiscal de Serviços Eletrônica - NFS-e</b>		Número da NFS-e: <b>1.691</b> Código Verificação: <b>B2E-89A-7A2</b> Data Emissão: <b>04/08/2017 10:45:58</b>			
<b>Prestador de Serviços</b>					
CNPJ: <b>10.540.117/0001-11</b>		Inscrição Municipal: 122883			
Razão Social: <b>INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA</b>					
Nome Fantasia: <b>INGA PUBLICA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA</b>					
Endereço: <b>AVENIDA CERRO AZUL, 864, SOBRELOJA SALA 04 RESID A, Zona 02</b>					
Município: <b>MARINGA-PR</b>				CEP: 87 010-000	
Email: <b>contato@ingainformatica.com.br</b>				Fone: (44) 3222-2925	
<b>Tomador de Serviços</b>					
CNPJ: <b>80.887.904/0001-10</b>					
Razão Social: <b>CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA</b>					
Nome Fantasia: <b>CÂMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA</b>					
Endereço: <b>RUA TERUO SAKUNO, 709, CENTRO</b>					
Município: <b>TERRA BOA-PR</b>				CEP: 87.240-000	
Email: <b>exata_eliana@hotmail.com</b>				Fone: (44) 3641-3133	
<b>Discriminação dos Serviços</b>					
MANUTENÇÃO E HOSPEDAGEM DO WEB SITE DA CÂMARA					
* Valor Aproximado dos Impostos R\$9,00 (6%), Fonte Simples Federal					
<b>Valor Total da NFS-e</b>				<b>R\$ 150,00</b>	
<b>Item da Lista de Serviços</b>					
01.08 - Planejamento, confecção, manutenção e atualização de páginas eletrônicas.					
<b>Valor Total Deduções</b>	<b>Desc. Incondicionado</b>	<b>Base de Cálculo</b>	<b>Aliquota (%)</b>	<b>Valor do ISSQN</b>	
0,00	0,00	150,00	2,79	4,19	
<b>Valor do PIS</b>	<b>Valor da COFINS</b>	<b>Valor do INSS</b>	<b>Valor do IRRF</b>	<b>Valor do CSLL</b>	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
<b>Outras Retenções</b>	<b>Desc. Condicionado</b>	<b>Valor Líquido</b>	<b>Competência</b>	<b>Resp. Recolhimento do ISS</b>	
0,00	0,00	150,00	08/2017	Prestador	
<b>Optante Simples</b>	<b>Regime</b>	<b>Situação da NFS-e</b>	<b>Natureza Operação</b>	<b>Município Credor</b>	
Sim	Normal	Normal	1 - Exigível	Maringá-PR	
<b>Outras Informações</b>					
<p>Consulte a autenticidade deste documento em <a href="https://isse.maringa.pr.gov.br">https://isse.maringa.pr.gov.br</a></p>					

RECEBEMOS DE VIDRACARIA TERRA BOA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 00000201 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>VIDRACARIA TERRA BOA</b> AVENIDA NAPOLEAO MOREIRA DA SILVA, 69 - CENTRO - CEP:87240-000 - TERRA BOA - PR TEL: (44)3641-2993	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <b>Nº 00000201 FL. 1 / 1</b> SÉRIE 001	
		CHAVE DE ACESSO 4117 0816 4992 9700 0111 5500 1000 0002 0110 0000 2011 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141170126394913 07/08/2017 14:19:24
INSCRIÇÃO ESTADUAL 906.01660-53	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 16.499.297/0001-11

<b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL TERRA BOA -PR		80.887.904/0001-10	07/08/2017
ENDEREÇO RUA TERUO SAKUNO, 709	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 87240-000	DATA SAÍDA / ENTRADA 07/08/2017
MUNICÍPIO TERRA BOA	FONE / FAX (44)3641-3133	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DA SAÍDA 14:19:06

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>						
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	16,05	50,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00	

<b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b>						
RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
		0 - EMITENTE				
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

<b>DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS</b>													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PERC.(%) DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI
0030	FECHADURA	76101000	0103	5102	PD	1,0000	50,0000	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00



<b>DADOS ADICIONAIS</b>	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Valor aproximado tributos R\$ 16,05 (R\$ 32,10%) Fonte: IBPT	



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**ANTONIO CLAUDINEI SANSINI**  
AVENIDA BRASIL, 424 -  
CENTRO - CEP:87240-000 -  
TERRA BOA - PR  
TEL: (44)3641-1508

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA  
0 - ENTRADA 1  
1 - SAIDA  
Nº 000004176 FL. 1 / 2  
SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

4117 0878 5826 0800 0169 5500 1000 0041 7610 0004 1764

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141170127972393 09/08/2017 13:35:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL

8350083805

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

78.582.608/0001-69

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUN TERRA BOA

CNPJ / CPF

80.887.904/0001-10

DATA DA EMISSÃO

09/08/2017

ENDEREÇO

AVENIDA RUA TERUO SAKUNO, 709

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

87240-000

DATA SAÍDA / ENTRADA

09/08/2017

MUNICÍPIO

TERRA BOA

FONE / FAX

(44)3641-3133

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

13:35:10

FATURA

PAGAMENTO	NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
OUTROS				

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
	0,00	0,00	0,00	633,89
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				633,89

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
			0		

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CALC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
29	ALCOOL	34011190	0103	5405	LT	5,00	4,99	24,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
422	ALCOOL EM GEL	34011190	0103	5405	PC	3,00	3,79	11,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
181	ALVEJANTE LÍQUIDO	28289011	0103	5405	UN	6,00	3,69	22,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58	LIMPADOR MULTI USO	28289011	0103	5405	UN	4,00	3,79	15,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
79	LIMPADOR P/ VIDROS	34022000	0103	5405	UN	5,00	5,99	29,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
247	LIMPADOR DE MOVEIS	34052000	0103	5405	UN	6,00	6,19	37,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60	DESINFETANTE 2L	34022000	0103	5405	UN	3,00	6,59	19,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17	ESPONJA	68053090	0103	5405	UN	4,00	1,99	7,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
276	ODORIZANTE DE AMBIENTE	39249000	0103	5405	UN	6,00	8,99	53,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1	DETERGENTE LÍQUIDO	34022000	0103	5405	UN	10,00	1,69	16,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
246	LIMPA ALUMINIO	28111940	0103	5405	UN	5,00	2,19	10,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21	PAPEL HIGIENICO FARDO	48181000	0103	5405	PC	3,00	15,90	47,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
292	PAPEL TOALHA	48183000	0103	5405	PC	4,00	3,49	13,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
269	PAPEL INTERFOLHA	39241000	0103	5405	UN	3,00	9,90	29,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
359	PEDRA SANITARIA	38089919	0103	5405	PC	6,00	0,99	5,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22	SABAO EM PO	34022000	0103	5405	CX	4,00	4,99	19,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
294	QUEROSENE	28153000	0103	5405	PC	3,00	7,59	22,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
226	COPO DESCARTAVEIS P/ AGUA	39241000	0103	5405	PC	30,00	2,79	83,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
251	COPO DESCARTAVEL P/ CAFE	39241000	0103	5405	PC	50,00	1,49	74,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19	GUARDANAPOS DESCARTAVEIS	48183000	0103	5405	PC	3,00	1,59	4,77	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Documento Emitido por ME pelo simples Nacional. Não Gera Direito ao crédito fiscal de IPI. Permite o aproveitamento crédito de ICMS no valor de 0,00 correspondente a Ali. 0,00 % nos termos do Ar 23 da LCP 123  
CAMARA MUNICIPAL  
Total aproximado dos tributos: 149,20 Nacionais R\$ 61,79 Estaduais R\$ 87,41 Municipais R\$ 0,00 Fonte IBPT

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**ANTONIO CLAUDINEI SANSINI**  
 AVENIDA BRASIL, 424 -  
 CENTRO - CEP:87240-000 -  
 TERRA BOA - PR  
 TEL: (44)3641-1508

**DANFE**

DOCUMENTO AUXILIAR DA  
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA

1

Nº 000004176 FL. 2 / 2  
 SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

4117 0878 5826 0800 0169 5500 1000 0041 7610 0004 1764

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
 ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141170127972393 09/08/2017 13:35:15

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

8350083805

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ


78.582.608/0001-69

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CALC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
366	SACO PARA LIXO 40L	39232190	0103	5405	PC	2,00	1,99	3,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
358	SABONETE LIQUIDO	34011190	0103	5405	PC	4,00	8,99	35,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59	REMOVEDOR DE SUJEIRA	52030000	0103	5405	UN	1,00	15,99	15,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20	PANO FLANELADO	63029990	0103	5405	UN	3,00	2,49	7,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
413	PANO P/ LIMPEZA	33074900	0103	5405	PC	1,00	4,99	4,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
187	SABAO EM PEDRA	34011900	0103	5405	UN	1,00	5,99	5,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
141	VASSOURA NAYLON	34011900	0103	5405	PC	1,00	6,28	6,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>ROBERTO APARECIDO GOZI 79346790920</b> <b>CNPJ: 21.312.671/0001-68</b> RUA MANOEL PEREIRA JORDAO, 439 CEP: 87240-000 - Bairro: ZONA UM Município: TERRA BOA - PR <b>Insc. Municipal: 12050</b>	Número da NFS-e <b>9</b>	
	Situação <b>Emitido</b>	

### Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFS-e

 <b>ESTADO DO PARANÁ</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA</b> SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Autenticidade <b>0179170000365380</b>	
	Data Emissão <b>10/08/2017</b>	Hora Emissão <b>10:52:12</b>

#### TOMADOR DO SERVIÇO

Nome Fantasia CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		
Razão Social TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL		CPF/CNPJ 80.887.904/0001-10
Endereço RUA TERUO SAKUNO	Número 709	Complemento
Bairro centro	CEP 87240-000	Cidade - Estado TERRA BOA - PR

#### DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
<b>702</b>	7917	3.00 %	TI	130,00	0,00	0,00

Descrição do Serviço: TROCA DE LAMPADAS E REATORES

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total	Valor Líquido
130,00	SIMEI	0,00	0,00	<b>130,00</b>	<b>130,00</b>
IR	INSS	CSLL	COFINS	PIS	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03

702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras obras semelhantes, inclusive sondagem, perfuração de poços, escavação, drenagem e irrigação, terraplanagem, pavimentação, concretagem e a instalação e montagem de produtos, peças e equipamentos (exceto o fornecimento de mercadorias produzidas pelo prestador de serviços fora do local da prestação dos serviços, que fica sujeito ao ICMS).

Legenda do local da prestação do serviço

7917 - TERRA BOA - PR

Outras Informações

TI - Tributada integralmente.

Documento Emitido por Microempreendedor Individual optante do SIMEI.

Não gera direito a crédito fiscal de IPI

(702) Serviço Tributado no município do prestador.

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 39/2015 de 04/09/2015.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/09/2017.

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: <https://www.nfs-e.net>.

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 17,49 (13.45%), Estaduais R\$ 0,00 (0.00%), Municipais R\$ 5,15 (3.96%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

Software FiscalWeb- IPM Sistemas - Protegido por Lei.

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**RICARDO RODRIGUES DE FARIAS**  
 AV MELVIN JONES, 1015 - CENTRO -  
 CEP:87240-000 - TERRA BOA - PR  
 TEL: (44)3641-3021

**DANFE**DOCUMENTO AUXILIAR DA  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA **1**  
 Nº **000000050** FL. 1 / 1  
 SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO

4117 0810 3707 4200 0162 5500 1000 0000 5010 0000 0503

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal  
 ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO

5102-VENDA DE MERC. ADQUIRIDA DE TE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141170128852282 10/08/2017 14:25:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9045674000

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

10.370.742/0001-62

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		80.887.904/0001-10	10/08/2017
ENDEREÇO		CEP	DATA SAÍDA / ENTRADA
RUA TERUO SAKUNO, 709		87240-000	10/08/2017
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
TERRA BOA	(44)3641-3133	PR	
			HORA DA SAÍDA
			14:25:41

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	14,41	343,20
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	343,20

**TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
		9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO			MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

**DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS**

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS   IPI	
18	AGUA ACQUA BONNA SEM GAS COPO 200 ML	22011000	0102	5102	UN	13,0000	26,40	343,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE HYOSHIMOTO E CIA LTDA - ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 00000342 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>HYOSHIMOTO E CIA LTDA - ME</b> AV. BRASIL, 742 - CENTRO - CEP:87240-000 - TERRA BOA - PR TEL: (44)3641-3830	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 00000342 FL. 1 / 1 SÉRIE 001	
		CHAVE DE ACESSO 4117 0802 8645 5500 0107 5500 1000 0003 4210 0000 3420 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAÇÃO 5102-VENDA DE MERC. ADQUIRIDA DE TE		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141170129419062 11/08/2017 09:55:25
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9017307255	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 02.864.555/0001-07

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		80.887.904/0001-10	11/08/2017
ENDEREÇO RUA TERUO SAKUNO, 709	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 87240-000	DATA SAÍDA / ENTRADA 11/08/2017
MUNICÍPIO TERRA BOA	FONE / FAX (44)1111-1111	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL
			HORA DA SAÍDA 09:54:03

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	36,88	221,90
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	221,90

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
RAZÃO SOCIAL		9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
473	CANETA ESFEROGRAFICA COMPACTOR - SCHNEIDER SLIDER XB	96081000	0102	5102	UN	1,0000	7,95	7,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
486	CANETA ESFEROGRAFICA PILOT - BPS-GRIP F 07	96081000	0102	5102	UN	2,0000	7,85	15,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
492	CANETA ESFEROGRAFICA TILIBRA - SUPER 007	96081000	0102	5102	UN	1,0000	1,35	1,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
655	PAPEL A4 P/IMPRESSAO - COUCHE 120 GRS. FILIPERSON - CX. C/50 FLS.	48101490	0102	5102	CX	1,0000	18,95	18,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
786	PAPEL A4 P/IMPRESSAO - VERGE 180 GRS. - FILIPERSON CX. C/ 50 FLS.	48025810	0102	5102	CX	1,0000	20,65	20,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
765	PASTA CATALOGO OF. PERCALUX PR C/ 10 ENV. S/ LOMBO. - DAC	42021210	0102	5102	UN	4,0000	23,95	95,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
875	PASTA CATALOGO POKF LISA COLOR - TN BOLSAS	48203000	0102	5102	UN	2,0000	23,80	47,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
948	PORTA DOCUMENTO - ALVARA VERTICAL ABA / ILHOS - ROMITEC/PLASTIPARK	42021210	0102	5102	UN	1,0000	8,95	8,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
719	PRANCHETA EM DURATEX (MDF) OFICIO C/ PRENDEDOR ZINCADO	44219900	0102	5102	UN	1,0000	4,95	4,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
----------------------------	--------------------



ESTADO DO PARANÁ  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA BOA**  
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

01797000000000

Data Emissão  
**11/08/2017**

Hora Emissão  
**10:03:59**

**TOMADOR DO SERVIÇO**

Nome Fantasia CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		
Razão Social TERRA BOA CAMARA MUNICIPAL		CPF/CNPJ 80.887.904/0001-10
Endereço RUA TERUO SAKUNO	Número 709	Complemento
Bairro centro	CEP 87240-000	Cidade - Estado TERRA BOA - PR

**DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS**

Serviço	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
<b>1303</b>	7917	2.00 %	NTIEs	237,00	0,00	0,00
<b>Descrição do Serviço:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Cópia/Reprodução de doc. Pr/Br. A4						
<b>1408</b>	7917	2.00 %	NTIEs	22,00	0,00	0,00
<b>Descrição do Serviço:</b> PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - ENCADERNAÇÃO DE FOLHAS A4						

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total	Valor Líquido
259,00	<b>SIMPLES NACIONAL</b>	0,00	0,00	<b>259,00</b>	<b>259,00</b>
IR 0,00	INSS 0,00	CSLL 0,00	COFINS 0,00	PIS 0,00	

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03

- 1303 - Fotografia e cinematografia, inclusive revelação, ampliação, cópia, reprodução, trucagem e congêneres.
- 1408 - Encadernação, gravação e douração de livros, revistas e congêneres.

Legenda do local da prestação do serviço

7917 - TERRA BOA - PR

Outras Informações

NTIEs - Não Tributada - ISS regime Estimativa.

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

Não gera direito a crédito fiscal de IPI

(1303, 1408) Serviços Tributados no município do prestador.


Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 35/2015 de 12/08/2015.

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 20/09/2017.

A veracidade das informações declaradas na NFs-e podem ser consultadas no site: <https://www.nfs-e.net>.

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 34,84 (13.45%), Estaduais R\$ 0,00 (0.00%), Municipais R\$ 12,26 (4.73%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

automática no servidor de banco de dados do Município.

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAIDA <span style="border: 1px solid black; padding: 2px;">1</span> Nº 000.010.161 SÉRIE 1 FOLHA 1/1		 CHAVE DE ACESSO 4117 0880 0021 8100 0124 5500 1000 0101 6110 0002 2980 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora	
TERCIO F TAMURA E CIA LTDA AV BRASIL, 1141 - CENTRO 87240-000 - TERRA BOA - PR Fone (44) 3641-1187		NATUREZA DA OPERAÇÃO LANÇAMENTO EMISSAO DOCUMENTO FISCAL, TAMBEM ECF		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 1.411.701.307.307-16	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 83.500.112-19		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ 80.002.181/0001-24	

DESTINATARIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		CNPJ / CPF 80.887.904/0001-10	DATA DA EMISSÃO 14/08/2017
ENDEREÇO RUA TERUO SAKUNO, 709		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 87240-000
MUNICIPIO Terra Boa	UF PR	FONE / FAX (44) 3641-3541	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA SAIDA



CÁLCULO DO IMPOSTO									
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T.	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	143,64
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSORIAS	0,00	VALOR TOTAL DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	143,64

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
RAZÃO / SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-EMIT 2-TERC 1-DEST 9-S/FRETE	CÓDIGO ANTT 9	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO		MUNICIPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		

QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
------------	---------	-------	-----------	------------	--------------

Código Produto	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	Valor UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
1	GASOLINA C ADITIVADA	27101259	060	5929	LT	37.900	3.790	143,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES (Cupons: 9802/001) Observacao:		RESERVADO AO FISCO	
--	--	--------------------	--

		 danfe 014	
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NF-e Nº 000.010.161 SÉRIE 1	

RECEBEMOS DE DOZOLANGELA APARECIDA SEMPREBOM COLONELLO ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 00002381 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE <b>DOZOLANGELA APARECIDA SEMPREBOM COLONELLO ME</b> AV. BRASIL, 908 - CENTRO - CEP:87240-000 - TERRA BOA - PR TEL: (44)3641-2224	<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 00002381 FL. 1 / 1 SÉRIE 001	
		CHAVE DE ACESSO 4117 0801 9193 2100 0157 5500 1000 0023 8110 0002 3819 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO 5102-VENDA DE MERC. ADQUIRIDA DE TE	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141170130680533 14/08/2017 12:09:08
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9013318554	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 01.919.321/0001-57

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		80.887.904/0001-10	14/08/2017
ENDEREÇO RUA TERUO SAKUNO, 709	BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 87240-000	DATA SAÍDA / ENTRADA 14/08/2017
MUNICÍPIO TERRA BOA	FONE / FAX (44)3641-3133	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DA SAÍDA 12:09:02

PAGAMENTO	NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
PAGAMENTO À VISTA				

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	455,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	455,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RAZÃO SOCIAL		9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. /	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PERC. (%) DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
3296	CADERNO C/M BROCH.PANAMERICANA 48FLS UN.	48202000	0102	5102	UN	1,0000	2,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
154	LIVRO ATA S/MARGEM 100 FOLHAS	48201000	0102	5102	UN	2,0000	12,00	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5159	PAPEL 180GR.TELADO BRANCO PCT.50UN.	48025899	0102	5102	UN	1,0000	20,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	PAPEL SULF.A4 XAMEX C/10 RESMAS 75G.	48025610	0102	5102	CX	2,0000	180,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
480	PERFURADOR TAM.GRANDE DE FERRO FUND. P/PERF.50FLS	84729040	0102	5102	UN	1,0000	49,00	49,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00


DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO





RECEBEMOS DE OSMAR LEANDRO OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

<b>NF-e</b>
Nº <b>000.001.062</b>
SÉRIE : <b>1</b>

**OSMAR LEANDRO**  
 AV. NAPOLEAO MOREIRA DA SILVA, 118  
  
 CENTRO  
 TERRA BOA  
 PR  
 TEL/FAX: 4436413334  
 CEP: 87240-000

**DANFE**  
 DOCUMENTO AUXILIAR  
 DA NOTA FISCAL  
 ELETRÔNICA

0 - Entrada  
 1 - Saída

Nº 000.001.062  
 SÉRIE : 1  
 FOLHA: 1 de 1

 CHAVE DE ACESSO 4117 0812 2506 4700 0150 5500 1000 0010 6210 1003 5555
---

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA.	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141170139219818 - 28/08/2017 15:08:47
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9052681046	INSCRIÇÃO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA CNPJ 12.250.647/0001-50

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		CNPJ/CPF 80.887.904/0001-10	DATA DA EMISSÃO 28/08/2017
ENDEREÇO R. TERUO SAKUNO, N 709	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 87240-000	DATA DE SAÍDA/ENTRADA 28/08/2017
MUNICÍPIO TERRA BOA	FONE/FAX 4436413133	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE SAÍDA 15:09:48

**FATURA**

CÁLCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CÁLCULO DE ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 185,40		
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DOS IMPOSTOS 28,87	VALOR TOTAL DA NOTA 185,40

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0-Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

COD PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS		VALOR TOTAL IMPOSTOS
												ICMS	IPI	
5554	TASCHIBRA LAMPADA DE LED TUBULAR 16W	85437099	0102	5102	UN	6.0000	30,9000	185,40						28,87



**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VAL.APROX. TRIBUTOS R\$ 12,55 (Federal) R\$ 16,32 (Estadual) Fonte: IBP T Xe67eQ FANTASIA: 4732 CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA VEND: 001 LOJA PLANO POTO: 001 A VISTA USUARIO: ELIANI	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

RECEBEMOS DE ADECIO PEDRO DE MOURA -ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000000869 SÉRIE 001
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE ADECIO PEDRO DE MOURA -ME AV BRASIL, 837 - CENTRO - CEP:87240-000 TERRA BOA - PR TEL: (44)3641-1750		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000000869 FL. 1 / 1 SÉRIE 001			
NATUREZA DE OPERAÇÃO 5102-VENDA DE MERC. ADQUIRIDA DE TE		CHAVE DE ACESSO 4117 0801 7568 7100 0100 5500 1000 0008 6910 0000 8695			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9013130407		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ 01.756.871/0001-00	
DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		CNPJ / CPF 80.887.904/0001-10		DATA DA EMISSÃO 30/08/2017	
ENDEREÇO RUA TERUO SAKUNO, 709		BAIRRO / DISTRITO CENTRO		CEP 87240-000	
MUNICÍPIO TERRA BOA		FONE / FAX (44)3641-3133		UF PR	
				INSCRIÇÃO ESTADUAL 9013130407	
				HORA DA SAÍDA 08:38:36	
				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141170140510850 30/08/2017 08:38:42	

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.		VALOR APROX. DOS TRIBUTOS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		0,00		0,00		0,00		0,00		4,20		100,00	
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESP. ACESS.		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA			
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		100,00			


TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL ADECIO PEDRO DE MOURA-ME		FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF PR		CNPJ / CPF 01.756.871/0001-00	
		ENDEREÇO AV BRASIL		MUNICÍPIO TERRA BOA								INSCRIÇÃO ESTADUAL 9013130407	
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS   IPI	
1	AGUA MINERAL 20 LT	22011000	0102	5102	UN	10,000	10,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
----------------------------	--------------------



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		<b>DANFE</b> DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		 CHAVE DE ACESSO 4117 0880 0021 8100 0124 5500 1000 0102 4910 0002 3871	
TERCIO F TAMURA E CIA LTDA AV BRASIL, 1141 - CENTRO 87240-000 - TERRA BOA - PR Fone (44) 3641-1187		Nº 000.010.249 SÉRIE 1 FOLHA 1/1		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO LANÇAMENTO EMISSAO DOCUMENTO FISCAL, TAMBEM ECF				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 1.411.701.409.371-16	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 83.500.112-19		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ 80.002.181/0001-24	

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
NOME / RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE TERRA BOA		CNPJ / CPF 80.887.904/0001-10	DATA DA EMISSÃO 30/08/2017
ENDEREÇO RUA TERUO SAKUNO, 709		BAIRRO / DISTRITO CENTRO	CEP 87240-000
MUNICÍPIO Terra Boa		UF PR	FONE / FAX (44) 3641-3541
CÁLCULO DO IMPOSTO		INSCRIÇÃO ESTADUAL	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T. 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00	
DESCONTO 0,00		OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00	
VALOR TOTAL DO IPI 0,00		VALOR TOTAL DA NOTA 41,69	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS			
RAZÃO / SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-EMIT 2-TERC 9 1-DEST 9-S/FRETE	CODIGO ANTT
ENDEREÇO		PLACA DO VEICULO	UF
QUANTIDADE		ESPECIE	MARCA
NUMERAÇÃO		PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

Código Produto	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	Valor UNIT	VALOR TOTAL	B. CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
1	GASOLINA C ADITIVADA	27101259	060	5929	LT	11,000	3,790	41,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES (Cupons:10128/001) Observacao:	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NF-e Nº 000.010.249 SÉRIE 1
---------------------	---	-----------------------------------